Dinas PMD  

70 

Sebagai upaya mendukung pencapaian target kinerja 

sasaran, Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa dan  

Kabupaten Tasikmalaya telah menetapkan 4 (empat) program 

dan 8 (delapan) kegiatan dengan total anggaran sebesar Rp. 

16.175.354.829 (enam belas milyar seratus tujuh puluh lima 

juta tiga ratus lima puluh empat ribu delapan ratus dua puluh 

sembilan rupiah). Rincian program dan besaran anggaran per 

program tahun 2025 disajikan dalam Tabel 2.4. berikut ini. 

Tabel 2.4. 
Pelaksanaan  

Urusan Wajib Yang Tidak Terkait Pelayanan Dasar  
Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa  

Tahun 2025 

No